
CONSIGLIO REGIONALE DELLA CAMPANIA

IX LEGISLATURA

UFFICIO DI PRESIDENZA

SEDUTA DEL 19 FEBBRAIO 2013

Delib, n. 214

OGGETTO Incarichi dirigenziali - Responsabile della trasparenza

L’anno duemilatredici, il giorno 19 (diciannove) del mese febbraio alle ore 12,30, nella sala

riunioni della propria sede al Centro Direzionale di Napoli, isola Fl3, si è riunito l’Ufficio di Presidenza del

Consiglio Regionale, così costituito:

Paolo ROMANO Presidente
Antonio VALIANTE Vice Presidente

Biagio IACOLARE Vice Presidente

FRANCESCO Vixctzo NAPPI Consigliere Questore

Nicola MARRAZZO Consigliere Questore

Bianca I)’ANGELO Consigliere Segretario

GENNARO N1UCCIOLO Consigliere Segretario

Sono assenti: Cons. F.V. Nappi

Presiede: il Pres. P. Romano

Assiste il Dirigente: Dott. Fernando De Angelis

RELATORE: Pres. P. Romano



Visto il D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150, “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15 in materia di

ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche

amministrazioni”, che all’an. 13, comma 5, lettera d) demanda alla Commissione per la

valutazione, la trasparenza e l’integrità delle Amministrazioni pubbliche (CiVIT) il compito di

adottare le linee guida per la predisposizione del Programma triennale della trasparenza e

dell’integrità:

Vista la del jhera della CIVIT n. I 20 del 25 novembre 2010, “Programma Triennale per la

trasparenza, consultazione delle associazioni rappresentate nel Consiglio nazionale dei

Consumatori e degli utenti e nomina del Responsabile della Trasparenza”, in cui è stato espresso

l’avviso “che compete alla discrezionalità delle singole amministrazioni, in relazione alle relative

dimensioni e all’estensione territoriale, la designazione del Responsabile della trasparenza”;

Considerato che questo Ente ha approvato il Piano triennale della trasparenza e dell’integrità con

la delibera dell’Ufficio di Presidenza n. 196 del 10luglio2012;

Preso atto che la CIVIT, con delibera n. 4 del 7 marzo 2012 “Linee guida relative alla redazione

della Relazione degli 01V sul funzionamento complessivo del sistema di valutazione, trasparenza

ed integrità dei controlli interni e sull’Attestazione degli obblighi relativi alla trasparenza ed

all’integrità (art. 14, comma 4, lettera a) e lettera g) del DLgs. 27 ottobre 2009, n. 150)”, ha

definito i compiti del Responsabile della trasparenza che, oltre a seguire l’applicazione del

predetto Piano triennale della trasparenza, svolge funzioni di “interfaccia” nei confronti

dell’Organismo indipendente della valutazione (01V) per la redazione della predetta Relazione e

della connessa attestazione, fruendo dell’apporto di tutte le componenti dell’Ente aventi titolo

interessati a porre in essere quanto previsto in fatto di trasparenza:

Visto l’ari. 15 del D.Lgs. 150/2009 che attribuisce all’organo di indirizzo politico —

amministrativo la competenza ditale nomina;

Preso atto che non sono previsti, per tale attività, specifici oneri di carattere economico e

finanziario:



A Voti Unanimi

DELIBERA

I) di considerare parte integrante della presente de libera quanto evidenziato in narrativa;

2) di nominare il dirigente dott Varriale Lucio Responsabile della trasparenza del Consiglio

Regionale Della Campania;

3) di pubblicare la presente nomina sul sito del Consiglio Regionale della Campania, alla sezione

“Trasparenza valutazione e merito” dandone comunicazione all’ O.I.V;

4) di notitcare all’interessato la presente delibera.

/
Il CONSIGL1ERE SEGRETARIO ,/lL PRE1DENTE

f .

‘ J ( , -

IL RESPONSABILE DELL AREA GERALE Dl COORDINAMENTO
Dott. FemandJDe Angelis


